

Handläggare: Mattias Rindberg

Tel: 08-508 285 90

E-post: mattias.rindberg@stockholm.se

Rese- och mötespolicy för Stockholms stad

Svar på remiss

Stockholm Business Regions förslag till beslut

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av ”Rese- och mötespolicy för Stockholms stad”.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 11 februari 2020.



Staffan Ingvarsson



Erica Grünewald

Bakgrund

Stockholms Stadshus AB har remitterat ”Rese- och mötespolicy för Stockholms stad” till Stockholm Business Region (SBR). Svar på remissen ska vara Stockholms Stadshus AB tillhanda senast den 29 november 2019.



Ärendet

I budget 2019 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en rese- och mötespolicy som styr mot klimatsmarta resor och möten.

En rese- och mötespolicy ska vara konkret och kortfattad. Den ska ge vägledning om vad som gäller vid tjänsteresor och möten för staden. Policyn ska bidra till att minska klimatpåverkan, bidra till en trygg och säker arbetsmiljö och säkerställa kostnadseffektivitet. Den ska också visa stadens hänsynstagande till den enskildes privatliv och andra sociala faktorer som ett frekvent resande och konferenser med övernattning innebär en påfrestning för.

Policyn hanterar inte detaljerade regler eller anvisningar. Inom staden finns program och styrdokument som mer i detalj reglerar hur staden förhåller sig inom olika områden. Med fördel kan respektive nämnd eller bolag ta fram mer detaljerade rutiner utifrån sin verksamhets behov och förutsättningar.

Bolagets analys och bedömning

I ägardirektiven från Stockholms Stadshus AB anges att SBR ska stödja stadens nämnder i arbetet med att utveckla stadens myndighetsutövning samt andra kontakter med näringslivet. SBR har även till uppgift att samordna och utveckla regionen gentemot näringslivet och investerare.

SBR ska marknadsföra Stockholm internationellt, i ett nära samarbete med övriga aktörer utifrån varumärkesplattformen och positioneringsvarumärket Stockholm – The Capital of Scandinavia och Stockholms unika DNA.

Inom det regionala samarbetet Stockholm Business Alliance fortsätter arbetet i syfte att tillsammans arbeta över kommungränserna i regionen för att marknadsföra Stockholmsregionens globalt, attrahera utländska investeringar och etableringar, såväl som att verka för förbättrad näringslivsservice samt vässa regionen i NKI (nöjd kund-index) frågor.

För SBR och många av verksamhetens medarbetare är resor därigenom en naturlig del av arbetet. Av den anledningen har det varit viktigt för SBR att det finns ett tydligt regelverk hur dessa hanteras och att resor planeras på ett sådant sätt att miljöpåverkan, säkerhetsrisker och totalkostnad minimeras. Av den anledningen har styrelsen för SBR sedan tidigare antagit SBRs riktlinje för miljövänliga resor i tjänsten, vilken därefter reviderats under 2018 (dnr 1.1.1-103/2018).

Att den remitterade policyn benämns som ”Rese- och mötespolicy” och ger vägledning samt styr mot såväl klimatsmarta resor som möten anser SBR är positivt. Att det vidare framhålls i policyn att respektive nämnd eller bolag med fördel kan ta fram mer detaljerade rutiner utifrån sin verksamhets behov och förutsättningar ser SBR som särskilt positivt och har inget övrigt att anföra.